
 
1 

 

 
 
 

 
 
 

KoCeRo 
Komunitní centrum Rovnost o.p.s. 

Český Krumlov 
 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  
2018 

 
 
 
 
 
 
 

 



 
2 

 
 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 
 

 
 
Sídlo organizace:   Horní Brána 425, 381 01 Český Krumlov 
IČO:     261 07 287 
Číslo účtu:    51 – 912 588 0217/0100 
Bankovní spojení:   Komerční banka Český Krumlov 
Statutární orgán:   Ing. Dagmar Turnhöferová, ředitelka 
Číslo a datum registrace:  30.6.2006, reg. Krajským soudem v Českých Budějovicích,  

rejstřík o.p.s., oddíl O, vložka 128 
Kontakty:    722 003 335, 602 433 628 
     info@kocero.cz, www.kocero.cz 
 

 

 

CÍLE A ZAMĚŘENÍ SPOLEČNOSTI 
 

 
Historie 
Obecně prospěšná společnost KoCeRo – komunitní centrum Rovnost byla založena v červnu 2006 
v Českém Krumlově za účelem poskytování obecně prospěšných služeb, kterými chce přispívat k 
sociální a kulturní spolupráci romského etnika a většinové společnosti, s cílem integrovat sociálně 
vyloučené osoby do společnosti a skrze preventivní programy předcházet jejich dalšímu vyloučení.  
V září roku 2009 došlo k dalšímu rozšíření poskytovaných služeb prostřednictvím registrace dvou 
sociálních služeb: nízkoprahové zařízení pro děti a mládež (pro věkovou kategorii 6 – 26 let) a 
terénní programy, které podpořily otevřenost organizace vůči všem klientům bez rozdílu rasy a 
etnika. 
V současné době využívají nabízené služby (nízkoprahové zařízení pro děti a mládež, terénní 
programy) zástupci minoritní a majoritní společnosti, kteří žijí v sociálně vyloučených lokalitách a 
lokalitách ohrožených sociálním vyloučením na území ORP města Český Krumlov. Z dosavadní 
činnosti organizace tedy vyplývá, že její služby nejsou zaměřeny jen na příslušníky romského etnika, 
ale pomoc a podporu nabízí také dalším osobám, které jsou sociálně vyloučeny nebo sociálním 
vyloučením ohroženy. 
 

Poslání společnosti 
Účelem společnosti KoCeRo o.p.s. je poskytování obecně prospěšných služeb prostřednictvím 
širokého spektra projektů, kterými chce předcházet výskytu nežádoucího chování, pomáhat při 
řešení obtížných životních situací, umožnit smysluplné trávení volného času a tím přispět k sociální 
a kulturní spolupráci romského etnika a většinové společnosti. 
 

 

 
Cíle společnosti 

 předcházení sociálnímu vyloučení nebo zmírňování jeho následků, poskytování 
sociální pomoci a poradenství jednotlivcům i rodinám na území Českokrumlovska, 
kteří se ocitli v krizi nebo nepříznivé životní situaci 

 realizace volnočasových a vzdělávacích aktivit vedoucích k rozvoji potenciálu, 
zlepšení školní úspěšnosti, zvýšení vzdělanosti a motivaci ke vzdělání dětí ze 
znevýhodněného prostředí       

 smysluplné a užitečné trávení volného času dětí ze znevýhodněného prostředí, 
preventivní programy a pomoc při řešení jejich problémů 

 rozvoj komunitní práce prostřednictvím komunitních projektů, vedoucích ke 
zkvalitnění životního a sociálního prostředí obyvatel sociálně vyloučených lokalit 

 

 
 

mailto:info@kocero.cz
http://www.kocero.cz/


 
3 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
Obecně prospěšné služby 

 vzdělávací aktivity s důrazem na děti a mládež romského etnika a na další děti a mládež, 
které jsou ohroženy společensky nežádoucími jevy 

 rozvoj a realizace aktivit, které podporují vhodné trávení volného času dětí a mládeže 
romského etnika a dětí a mládeže, které jsou ohroženy společensky nežádoucími jevy 

 realizace informačních, poradenských a osvětových aktivit zaměřených na osoby z 
romského etnika a na osoby žijící v nevyhovujících socioekonomických podmínkách 

 aktivity zaměřené na podporu udržování a rozvoje romských tradic 
 
 
 

Doplňkové služby 
 pořádání odborných kurzů, školení a jiných vzdělávacích aktivit včetně lektorské činnosti 

 agenturní činnost v oblasti umění 

 pořádání kulturních a prodejních akcí 
 
 

 
 
Registrované sociální služby dle zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních službách 
 

 Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež AUTOŠKOLA 

 Terénní programy ZMĚNA 
 
 

Pověření k výkonu sociálně právní ochrany dětí 
 

 
 



 
4 

 

Zaměstnanci na HPP 
 

Ing. Dagmar Turnhöferová ředitelka 
Bc. Petra Podruhová  sociální pracovník 
Marta Podrazká  pracovník v sociálních službách 
Vendula Perníková  pracovník v sociálních službách (od 15.3.2017) 
Ing. Irma Wichtová  lektor volnočasových aktivit (od 1.4..2017) 
Bc. Michaela Nagyová sociální pracovnice (na rodičovské dovolené) 
Mgr. Lucie Toráčová  sociální pracovnice (na rodičovské dovolené) 

 

 

Zaměstnanci na DPP 
 

Mgr. Ivana Temiaková   účetní  
Irena Kotková    účetní 
Daniel Turnhöfer   IT pracovník  
Mgr. Roman Varga   Supervizor na komunitní projektu 
Marta Podrazká   úklid, vedení hudebního kroužku  
František Dunka   vedení tanečního souboru  
František Tokár   vedení hudebního souboru  
Rudolf Dunka    vedení fotbalu pro děti  
Lenka Hrdličková   správce oplocené části dvora Větřní  
Mgr. Jakub Průcha   supervize 
Kateřina Jarkovská   pracovník v sociálních službách 
Viola Tokárová Dis.   Práce na projektu Amaro Dživipen 
 

 

 
 
 

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA SPOLEČNOSTI 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Do 31.5.2018 
Občanské sdružení Romů – 
Soužití Český Krumlov, 
IČO : 685 21 456 
Horní Brána 425 
381 01 Český Krumlov 
 

Od 1.6.2018 

Petra Podruhová 
 
 

Gastro Bohemia s.r.o. 
IČO : 625 03 588 
T.G. Masaryka 138  
381 01Český Krumlov 

 

TRICHOLOMA a.s.  
IČ 27142574 
Horní Brána 425 
381 01 Český Krumlov 

Zakladatelé 
 

Ředitelka 
 
Ing. Dagmar Turnhöferová 

 

Správní rada  
 
Do 7.6.2018 
 

Stanislav Trnka 
Bc. Petra Podruhová 
Štefan Milo 
Gabriela Míglová 
Milan Bárta 
Marcela Dunková 
 

Od 7.6.2018 
 

Bc. Petra Podruhová 
Milan Bárta 
Mgr. Jiří Bloch 
 

 

Dozorčí rada   
 
Do 7.6.2018 
 

Ing. Tomáš Jirsa 
Ladislav Kotlár 
Pavel Crkva 
 

Od 7.6.2018 
 

Ing. Tomáš Jirsa 
Mgr. Ivana Temiaková 
Petr Podruh 



 
5 

 
 

PŘEHLED POSKYTOVANÝCH REGISTROVANÝCH SLUŽEB  
dle zákona 108/2006 Sb. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I. Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež AUTOŠKOLA 
 

 
V Nízkoprahovém zařízení pro děti a mládež AUTOŠKOLA poskytujeme 
dětem a mládeži z Českokrumlovska pomoc a podporu při řešení 
problémů a prostor a aktivity pro trávení volného času. Usilujeme o 
sociální začlenění a pozitivní změnu ve způsobu života dětí a mládeže, 
které se ocitly v nepříznivé sociální situaci, poskytujeme informace, 
odbornou pomoc, podporu, a předcházíme jejich sociálnímu vyloučení 
nebo dopady sociálního vyloučení zmírňujeme. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V NZDM AUTOŠKOLA realizujeme základní 
činnosti sociální služby NZDM (výchovné, 
vzdělávací a aktivizační činnosti, zprostředkování 
kontaktu se společenským prostředím, sociálně 
terapeutické činnosti a pomoc při uplatňování práv, 
oprávněných zájmů a při obstarávání osobních 
záležitostí). 
Dále realizujeme volnočasové dílny a v posledních 
letech se zaměřujeme především na aktivity 
výchovně vzdělávacího a zážitkového charakteru. 
V roce 2017 jsme začali úspěšně realizovat 
program MOJE CESTA.  
 

 

 

 

 

Nízkoprahové zařízení pro 
děti a mládež AUTOŠKOLA 
Identifikátor služby 5742017 

 

 

Terénní programy  
ZMĚNA 

Identifikátor služby 9372603 

Cílem NZDM AUTOŠKOLA je dětem a mládeži zabezpečit: 
 

• podporu pro zvládnutí obtížných životních událostí 
• snížení sociálních a zdravotních rizik vyplývajících z konfliktních společenských situací, 

životního způsobu a rizikového chování 
• zvýšení sociálních schopností a dovedností, lepší orientaci v jejich sociálním prostředí 
• podporu sociálního začlenění do skupiny vrstevníků i do společnosti, včetně zapojení do 

dění místní komunity 
• nezbytnou psychickou, fyzickou, právní a sociální ochranu během pobytu v zařízení a 

podmínky pro realizaci osobních aktivit 
• zlepšovat kvalitu jejich života 
• podmínky k řešení jejich nepříznivé sociální situace. 

 



 
6 

 

 
 
 
Dostupnost služby 
 
Služba byla v roce 2018 poskytována uživatelům a zájemcům o službu prostřednictvím ambulantní 
formy. 
Ambulantní forma je poskytována v objektech na adrese Horní Brána 425, Český Krumlov, Vyšehrad 
182, Český Krumlov, Rožmberská 46, Větřní a Šumavská 1, Větřní. 
 
 

Místo Den Čas 

NZDM AUTOŠKOLA 
Horní Brána 425 
Český Krumlov 

Pondělí 12.00 – 17.00 

Úterý 12.00 – 17.00 

Středa 12.00 – 17.00 

Čtvrtek 12.00 – 17.00 

V termínu letních prázdnin od 11.00 do 16.00 

Klub Kocírko 
Vyšehradská 182 
Český Krumlov 

Pondělí 12.00 – 17.00 

V termínu letních prázdnin od 11.00 do 16.00 

Klubovna pro děti a 
mládež 
Rožmberská ul. 46 
Větřní 

Úterý 13.00 – 18.00 

Čtvrtek 13.00 – 18.00 

V termínu letních prázdnin od 11.00 do 17.00 

Prostor v kanceláři TP 
Šumavská 1, Větřní 

Středa 13.00 – 15.00 

 
 
 
 
Statistika Nízkoprahového zařízení pro děti a mládež KoCeRo v roce 2018 

 

Uživatelé a zájemci o službu celkem Kontakty celkem 

193 2861 

 

 

 

 

 
 



 
7 

 
 
 
II. Terénní programy ZMĚNA 
 
Posláním služby Terénní programy ZMĚNA je předcházení nebo 
zmírňování následků sociálního vyloučení a poskytování sociální 
pomoci a poradenství jednotlivcům, rodinám a romské komunitě na 
území ORP Český Krumlov, kteří se ocitli v krizové nebo nepříznivé 
sociální situaci. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Prostřednictvím Terénních programů ZMĚNA realizujeme základní úkony sociální služby terénní 
programy (zprostředkování kontaktu se společenským prostředím a pomoc při uplatňování práv, 
oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí). Dále se zaměřujeme na rozvoj komunitní 
práce a propojení a návaznost práce s jednotlivci a s komunitou. 
 
Dostupnost služby 
Na adrese Horní Brána 425, Český Krumlov, především přímo v terénu – v sociálně vyloučených 
lokalitách nebo v lokalitách sociálním vyloučením ohrožených v lokalitách Český Krumlov, Větřní, 
Kájov, Chvalšiny, Květušín, Přídolí a Práčov. 
 

pondělí     9.00 – 12.00 
úterý      9.00 – 16.00 
středa      9.00 – 16.00 
čtvrtek      9.00 – 16.00 
 
 

Statistika Terénních programů KoCeRo v roce 2018 
 

Uživatelé a zájemci o službu celkem Kontakty celkem 

262 991 

 

 

Cílem služby Terénní programy ZMĚNA je 
 

 poskytování sociální služby Terénní programy ZMĚNA v přirozeném prostředí uživatelů 

 vyhledávání jednotlivců a rodin, které jsou ohroženy sociálním vyloučením nebo sociálně 
vyloučených 

 rozvoj sociálních znalostí, dovedností a kompetencí klientů 

 snižování sociálních a zdravotních rizik souvisejících se způsobem jejich života 

 zabezpečení potřebných informací pro lepší orientaci v jejich sociálním prostředí a pro 
řešení nepříznivých životních situací, vedoucích ke zlepšení jejich životních podmínek 

 zabezpečení pomoci a psychické podpory při řešení jejich aktuálního problému 

 rozvoj spolupráce se subjekty, které mohou přispět k řešení problému klientů služby terénní 
programy ZMĚNA 

 realizace a rozvoj komunitní práce prostřednictvím komunitních projektů  

 



 
8 

 
 

AKCE V ROCE 2018 
 

 

 

 
  4.  1. 2018  Beseda Společenské normy 
  9.  1. 2018  Beseda Spolupráce a individualita 
23.  1. 2018  Beseda Demokracie, svoboda 
  1.  2. 2018  Beseda Příroda a životní prostředí 
  8.  2. 2018  Beseda Lidská práva 
20.  2. 2018  Beseda Alternativní životní styl 
15.  3. 2018  Výlet do Hopsária Č. Budějovice 
12.  4. 2018  Výlet Doučovacího kroužku do Českého Krumlova 
19.  4. 2018  Oslava Dne Romů ve Větřní 
30.  4. 2018  Kouzelný Krumlov 
15.  5. 2018  Beseda Škola, kariéra 
  1.  6. 2018  Khamoro 2018 
11.  6. 2018  Projektové dny pro ZŠ Kaplická Č. Krumlov 
12.  6. 2018  Beseda Práce, kariéra 
  3.  7. 2018  Muzeum čokolády Tábor 
10.  7. 2018  Řezbář v KoCeRu 
12.  7. 2018  Království lesa a Aquapark Lipno nad Vltavou 
17.  7. 2018  Exkurze Hasičský záchranný sbor Č. Krumlov 
19.  7. 2018  Přespávačka v KoCeRu 
24.  7. 2018  Exkurze Grafitový důl 
26.  7. 2018  Výlet do Sportovně relaxačního areálu Hluboká nad Vltavou 
31.  7. 2018  Regionální muzeum Český Krumlov 
  2.  8. 2018  Pátrání po klášterních záhadách 
6-10.8.2018  Výchovně rekreační pobyt Zátoň 
14.  8. 2018  Dům přírody v Třeboni 
16.  8. 2018  Výlet do Nové Pece a Horní Plané 
21.  8. 2018  Pohádková rezervace Hořice na Šumavě 
23.  8. 2018  ZOO Jihlava 
28.  8. 2018  Návštěva Sladovny v Písku 
30.  8. 2018  Uzavření prázdninové etapové soutěže 
25.  9. 2018  Beseda Drogy 
27.  9. 2018  Beseda Alkohol 
16.10. 2018  Beseda Gambling 
18.10. 2018  Beseda Záškoláctví 
  9.11. 2018  Nahrávání CD Romské pohádky 
21.11. 2018  Charitativní akce „Pomáháme čtyřnohým kamarádům V“ 
  3.12. 2018  Mikulášská besídka v Kocírku 
20.12. 2018  Vánoční odpoledne v klubovně ve Větřní 
21.12. 2018  Psí Vánoce – předání finanční částky psímu útulku 
22.12. 2018  Vernisáž výstavy Amaro Dživipen 
22.12. 2018 – 
  6.  1. 2019  Výstava Amaro Dživipen 



 
9 

 

 
 

 
REALIZOVANÉ PROJEKTY V ROCE 2018 

 
 
 
 
 
 

 Účelová dotace z rozpočtu JČ kraje pro poskytovatele sociálních 
služeb 

 
Byla podpořena sociální služba nízkoprahové zařízení pro děti a mládež částkou ve 
výši 1 430 000,- Kč. Z této částky bylo vyčerpáno 1 205 718,- Kč. 

 
 
 
 

 Krajský dotační program na podporu sociálních služeb pro rok 
2018 

 
Účelem programu je finanční podpora sociálních služeb, které jsou poskytovány na 
území Jihočeského kraje, program je určen na spolufinancování neinvestičních 
nákladů souvisejících se zajišťováním základních činností při poskytování sociálních 
služeb. 
Na službu terénní programy byla poskytnuta částka ve výší 129 000,- Kč. 
 
 
 
 
 

 Podpora terénních programů v jihočeském kraji IV – Terénní 
programy na území ORP Český Krumlov pro cílovou skupinu 
etnické menšiny doba realizace 1.4.2016 – 31.12.2018 

 
Prostřednictvím tohoto projektu jsme mohli rozšířit a navýšit kapacitu sociální služby 
terénní programy se zaměřením na cílovou skupinu osob etnické menšiny a zajistit 
dostupnost této služby na území ORP Český Krumlov, zejména v Č. Krumlově, 
Větřní, Kájově, Chvalšinách, Květušíně, Přídolí a Práčově. Služba terénní programy 
byla poskytována osobám žijícím v lokalitách ohrožených sociálním vyloučením, 
které vedou rizikový způsob života nebo jsou tímto způsobem života ohroženy. Cílem 
bylo snížit rizika spojená s tímto způsobem života, zprostředkovat kontakt se 
společenským prostředím, pomoci při obstarávání osobních záležitostí. Informovali 
jsme uživatele přímo v terénu o možnostech řešení jejich nepříznivé životní situace. 
Do tohoto projektu se v roce 2018 zapojilo 262 osob z cílové skupiny. 
V roce 2018 byla z projektu čerpána částka ve výši 369 782,- Kč. 
 
 
TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN EVROPSKÝM SOCIÁLNÍM FONDEM 

A STÁTNÍM ROZPOČTEM ČESKÉ REPUBLIKY 
 

 
 

 
 



 
10 

 
 
 
 

 

 Cesta ke změně V 
 
 
 
Projekt CESTA KE ZMĚNĚ V reagoval na současnou situaci romské menšiny v ORP 
Český Krumlov, zvláště v obci Větřní. Cílem projektu bylo zlepšit postavení Romů ve 
společnosti, předcházet jejich sociálnímu vyloučení nebo jeho prohlubování a 
odstraňovat jeho důsledky. 
Projekt se zaměřoval  
- na rozvoj vzdělanosti dětí  - práce 
s předškoláky, pomoc se školní přípravou, 
podpora žáků ke studiu na střední škole, 
prázdninové programy, sociálně 
vzdělávací program Moje cesta 
- na rozvoj komunitní práce – komunitní 
projekt vedoucí ke zkvalitňování životního 
prostředí obyvatel lokality Rožmberská 
ulice, Větřní, který zapojil jednotlivce do 
společné práce celé komunity a aktivizoval 
jednotlivé členy komunity  
Tento projekt byl financován z dotačního 
programu Úřadu vlády ČR Prevence 
sociálního vyloučení a komunitní práce za 
rok 2018 ve výši 351 866,- Kč. 

 

 

 

 Na barvách duhy 
 
Hlavní cílem projektu bylo poskytnout cílové skupině romských dětí a mládeže ve 
Větřní, které přicházejí z nerovného prostředí, žijí v sociálně vyloučené lokalitě nebo 
jsou ohroženy sociálním vyloučením, pravidelnou, pestrou, kvalitní a bezplatnou 
nabídku volnočasových aktivit během školního roku i o prázdninách, která podpoří 
všestranný osobnostní rozvoj romských dětí, a motivovat děti k zapojení do těchto 
aktivit. 
Projekt reagoval na specifické potřeby romských dětí a mládeže ve městě Větřní, kde 
s cílovou skupinou intenzivně pracujeme, a navazoval na předchozí projekty a 
činnost s cílovou skupinou. Jednalo se o pravidelné volnočasové aktivity výchovně 
vzdělávacího a zážitkového charakteru zaměřené na rozvoj osobnosti, sociální 
zdatnosti, komunikační a školní dovednosti, posílení sebevědomí a sebedůvěry a 
rozvoj vědomostí dětí.  
Do aktivit projektu se zapojilo celkem 93 
dětí z cílové skupiny dětí a mládeže ve 
věku 4 – 18 let z Větřní z romské 
komunity ohrožených sociálním 
vyloučením. 
Tento projekt byl financován z dotačního 
programu MŠMT na podporu integrace 
romské komunity v roce 2018 částkou 
ve výši 398 000,- Kč. 

 

 

 

 
 

 



 
11 

 
 

 

 Rozdáváme radost a pomáháme 
 
 
Projekt „Rozdáváme radost a pomáháme“ byl určen jednak příslušníkům romského 
etnika, kteří se chtějí věnovat romské kultuře a umění, jednak většinové společnosti, 
která se seznámila s romskou kulturou, historií a tradicemi. Byl zaměřen na rozvoj 
umělecké činnosti dětí a mladých lidí z řad Romů a na prezentaci romské kultury a 
historie široké veřejnosti. 
Projekt vycházel z potřeb romských dětí a mladých Romů rozvíjet své umělecké 
nadání. Prostřednictvím projektu jsme umožnili romským dětem a mladým Romům, 
aby se mohli realizovat stejně jako děti a mládež z většinové společnosti. Dále jsme 
vedli romské děti k tomu, že je prospěšné pomáhat ostatním. Realizovali jsme další, 
již pátou charitativní akci na podporu místního psího útulku, na které byly 
prezentovány výsledky činnosti dětí 
a mládeže zapojených do projektu a 
výtěžek byl věnován na charitativní 
účely. 
Tento projekt byl financován z 
dotačního programu Ministerstva 
kultury Integrace příslušníků romské 
menšiny v roce 2018 částkou ve 
výši 38 000,- Kč a z dotačního 
programu podpory kultury města 
Český Krumlov částkou ve výši 
10 000,- Kč.  
 

 Amaro Dživipen 
 
Projekt AMARO DŽIVIPEN byl zaměřen na generaci starších Romů (50+) - Romové, 
kteří se zde usadili po druhé světové válce nebo jejich potomci. Tito Romové celý 
život pracovali, někteří z nich jsou již v důchodu, a přesto pracují, někteří vlivem 
porevolučních změn o práci přišli, a protože nejsou kvalifikovaní, novou práci již 
nenašli. Přestože se jejich život značně lišil od života současné generace mladých 
Romů, i na ně dopadají důsledky nynějšího nepříznivého postavení Romů ve 
společnosti a negativní postoj části většinové společnost vůči nim. 
V projektu AMARO DŽIVIPEN jsme oživili vzpomínky Romů (50+) na jejich život nebo 
život jejich předků, který zde prožili, jak tento život prožili a čím byli pro naši 
společnost prospěšní. Poukázali jsme na romské tradice, kulturu a hodnotový 
systém, který byl pro ně přirozený. Zároveň jsme doufali, že projekt bude inspirací 
pro dnešní generaci mladých Romů.  
Tento projekt byl financován z dotačního programu Ministerstva kultury Integrace 
příslušníků romské menšiny v roce 2018 částkou ve výši 50 000,- Kč a 
z dotačního programu podpory kultury města Český Krumlov částkou ve výši 
15 000,- Kč.  

 

 



 
12 

 
 

 
 Moje cesta 

 
Projekt byl zaměřen na práci s romskými dětmi ohroženými sociálním vyloučením – 
sociálně vyloučenými, především na výchovně vzdělávací a zážitkové aktivity určené 
těmto dětem. Cílem projektu byla realizace volnočasových a vzdělávacích aktivit 
vedoucích k rozvoji jejich potenciálu, zlepšení školní úspěšnosti, zvýšení vzdělanosti 
a motivaci ke vzdělání romských dětí ze znevýhodněného prostředí. Projekt dětem 
nabízel poskytování přímé pomoci 
vedoucí ke zvýšení motivace k pravidelné 
školní docházce, zlepšení školních 
výsledků, zvyšování všeobecných 
znalostí a dovedností, k eliminaci 
sociálního vyloučení a výskytu 
společensky nežádoucích jevů, a 
k aktivnímu a organizovanému trávení 
volného času. 
Projekt byl finančně podpořen nadačním 
fondem Albert částkou ve výši 35 000,-Kč. 
Do projektu se zapojilo 94 dětí. 
 
 
 

 V KoCeRu se nenudíme, leccos se tam naučíme 
 
Projekt byl zaměřen na romské děti ze socio-kulturně znevýhodněného prostředí, 
které často nemají v rodinném prostředí podporu a motivaci ke vzdělání. Poskytli 
jsme těmto dětem nabídku volnočasových a vzdělávacích aktivit, které jim umožnily 
smysluplně trávit svůj volný čas, a uvědomit si důležitost vzdělání pro jejich budoucí 
život, svou odpovědnost a možnost volby. 
Hlavním cílem projektu byla realizace volnočasových aktivit vzdělávacího a 
zážitkového charakteru, vedoucích k rozvoji potenciálu, ke zlepšení školní 
úspěšnosti a zvýšení vzdělanosti romských dětí ze sociálně znevýhodněného 
prostředí. 
Projekt byl finančně podpořen Jihočeským krajem v rámci Jihočeských krajských 
programů podpory sociálního začleňování osob ohrožených sociálním vyloučením 
pro rok 2018 částkou ve výši 50 000,- Kč. 
 
 
 

 Hurá do KoCeRa 
 
Hlavním cílem projektu byla realizace pravidelných bezplatných dlouhodobých 
volnočasových aktivit určených pro cílovou skupinu děti a mládeže ve věku 4 – 18 
let z Českokrumlovska, především ze sociálně vyloučené lokality Rožmberská ulice, 
Větřní, která je ohrožena sociálním vyloučením nebo jde o děti a mládež již sociálně 
vyloučené (zejména děti romské), 
které nemají možnost smysluplně 
trávit svůj volný čas (špatná 
ekonomická situace rodiny, 
nezájem rodičů apod.) a jsou 
vystaveny riziku společensky 
nežádoucích jevů.  
Projekt byl finančně podpořen 
Jihočeským krajem v rámci 
Jihočeských krajských programů 
podpory práce s dětmi a mládeží 
pro rok 2017 částkou  
ve výši 25 000,- Kč. 
 
 



 
13 

 
 
 
 

 Hurá do  AUTOŠKOLY 
 
Cílem projektu byla realizace nízkoprahového zařízení pro děti a mládež a práce 
s dětmi a mládeží ve věku 6 – 26 let, které jsou ohroženy sociálním vyloučením, 
pochází z rodin se špatným socioekonomickým zázemím, jsou ohroženy rizikovým 
způsobem života a společensky nežádoucími jevy. Těmto dětem jsme poskytly 
prostor pro trávení volného času a pomoc a podporu při řešení obtížných situací. 
Dílčími cíli projektu byl rozvoj sociálních zdatností a dovedností dětí a mládeže, 
snižování rizik souvisejících se způsobem jejich života, zabezpečení potřebných 
informací pro lepší orientaci v jejich sociálním prostředí, zabezpečení pomoci a 
psychické podpory při řešení jejich aktuálního problému, rozšíření znalostí a 
dovedností, pochopení školního učiva, smysluplné a pozitivní trávení volného času, 
prevence v oblasti společensky nežádoucích jevů. 
Tento projekt byl podpořen Městem Český Krumlov z dotačního programu podpory 
sociálních a souvisejících služeb částkou ve výši 73 000,- Kč. 
 
 
 

 
 
 
 

 Změna je cesta 
 
Hlavním cílem projektu byla realizace služby Terénní programy ZMĚNA, jejímž 
posláním je předcházení sociálnímu vyloučení, poskytování sociální pomoci a 
poradenství jednotlivcům i rodinám na území Českokrumlovska, kteří se ocitli v krizi 
nebo nepříznivé životní situaci. Prostřednictvím služby jsme motivovali cílovou 
skupinu ke změně nepříznivé životní situace, ke včasnému řešení nebo předcházení 
problémů, rozvíjeli jejich sociální dovednosti a pomáhali snižovat rizika spojená 
s jejich způsobem života, zabezpečovali potřebné informace, pomoc a psychickou 
podporu při řešení jejich problémů. Pracovali jsme především s jednotlivci na jejich 
individuálních problémech, a také jsme realizovali komunitní práci. 
Při realizaci služby terénní programy považujeme za důležité propojit práci 
zaměřenou na rozvoj komunity s prací s jednotlivci při řešení jejich individuálních 
problémů. Službu terénní programy jsme kromě Českého Krumlova a Větřní 
poskytovali také na území obcí Květušín, Chvalšiny, Kájov, Přídolí, Práčov.  
Tento projekt byl podpořen Městem Český Krumlov z dotačního programu podpory 
sociálních a souvisejících služeb částkou ve výši 72 000,- Kč.  
 
 



 
14 

 
 
 
 

 Nezabloudím v moři nudy 
  
Cílem projektu byla realizace dlouhodobých a pravidelných volnočasových aktivit 
během školního roku pro neorganizované romské děti a mládež z Českokrumlovska 
ve věku 4 - 18 let ohrožené sociálním vyloučením - sociálně vyloučené. 
Projekt byl podpořen Městem Český Krumlov z dotačního programu podpory 
volnočasových aktivit dětí a mládeže ve městě Český Krumlov částkou ve výši              
5 000,- Kč. 

 
 
 

 Cesta za duhou 
 
Prázdninová etapová soutěž byla určena romským dětem, ohroženým sociálním 
vyloučením nebo sociálně vyloučených. Soutěž výchovně vzdělávacího a 
zážitkového charakteru umožnila těmto dětem smysluplně využít jejich volný čas 
během letních prázdnin, kdy jsou děti více než jindy vystaveny riziku společensky 
nežádoucích jevů a nečinnosti. Motivační volnočasový program soutěže byl zaměřen 
na rozvoj znalostí, vědomostní a dovedností zábavnou a nenásilnou formou. Soutěž 
byla doplněna o poznávací výlety. Děti v jednotlivých etapách soutěže postupně 
sbíraly body. Čím častěji se do soutěže zapojily, tím více bodů mohly získat. Součástí 
soutěže byl pětidenní pobyt Zátoni včetně noclehu a stravování. Během soutěže bylo 
hodnoceno i chování dětí a jejich aktivita. Body získané účastí v soutěži děti po 
vyhodnocení soutěže vyměnily za zajímavé ceny, kterými jsou motivovány k zapojení 
se do soutěže. Soutěž byla obohacena o poznávací výlety. 
Do soutěže se zapojilo 31 dětí z lokalit ohrožených sociálním vyloučením z Větřní a 
Českého Krumlova. 
Projekt byl podpořen Městem Český Krumlov z dotačního programu podpory 
volnočasových aktivit dětí a mládeže ve městě Český Krumlov částkou ve výši 5000,- 
Kč. 

 

 



 
15 

 
 
 

ČINNOST V ROCE 2018 
 
 
 
V roce 2018 došlo ve společnosti k některým organizačním změnám.  
Jeden ze zakladatelů společnosti Občanské sdružení Romů – Soužití Český Krumlov dne 31.5.2018 
odstoupil jako zakladatel a novým zakladatelem se stala Bc. Petra Podruhová. Byla vypracována 
dohoda o změně zakládací smlouvy. Dále byl vypracován nový statut, který mimo jiné stanovil nový 
počet členů správní rady a funkční období členů správní a dozorčí rady. Dne 7.6.2018 byla 
jmenována nová správní a dozorčí rada. 
Dalším důležitým krokem bylo podání žádosti o zařazení do sítě sociálních služeb na území 
Jihočeského kraje pro sociální služby NZDM AUTOŠKOLA a Terénní programy ZMĚNA na roky 2019 
– 2021. V létě jsme připravili všechny podklady potřebné k žádosti o zařazení do sítě, podali jsme 
žádost a byli jsme na další 3 roky do krajské sítě sociálních služeb zařazeni. 
 
Naše činnost v roce 2018 navazovala na činnost a program předchozích let a reagovala na aktuální 
potřeby cílové skupiny. Dle zákona č.108/2006 Sb. zde byly poskytovány sociální služby 
Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež AUTOŠKOLA a Terénní programy ZMĚNA. Realizovali 
jsme volnočasové a výchovně vzdělávací aktivity pro děti a mládež a snažili jsme se seznámit 
většinovou společnost s romskou kulturou. Realizovali jsme také program pro předškoláky Škola 
nanečisto. Zaměřili jsme se především na kvalitu poskytování sociálních služeb i volnočasových 
aktivit, kterými jsme se snažili rozvíjet znalosti, poznatky a vědomosti dětí. Ke konci roku jsme 
uspořádali charitativní kulturní akci, na které byla prezentována naše činnost a romská kultura.  
 
Na počátku roku byl pro uživatele NZDM připraven koncept celoročního pravidelného programu. 
Uživatelé NZDM AUTOŠKOLA se mohli zapojit do čtyř pravidelných dílen: Noty v pohybu, Mladý 
humanista, Hokus pokus a Tvořivé ruce, a do sociálně vzdělávacího programu Moje cesta. 
Pravidelně využívali naši pomoc s přípravou na školní vyučování. Na prázdniny byl pro uživatele 
připraven speciální prázdninový program. Rozvíjely se zde také taneční a hudební aktivity dětí a 
mládeže. Naši pomoc uvítali také někteří rodiče předškoláků, kteří využili pro své děti program Škola 
nanečisto. 
 
Uživatelé služby Terénní programy ZMĚNA mohli využít našich služeb v kanceláři a především přímo 
v terénu, v jejich přirozeném prostředí, včetně naší asistence při jednání na úřadech a různých 
institucích. Již třetí rok jsme úspěšně využívali nové metody sociální práce v terénních programech, 
zejména komunitní práci, prostřednictvím které jsme pokračovali v realizaci komunitního projektu 
Úprava dvora u bytových domů č.p. 53, 55 v Rožmberské ulici ve Větřní.  
V roce 2018 jsme realizovali také nový projekt Amaro Dživipen, který byl zaměřen na Romy starší 
50 let. Projekt byl zakončen výstavou s vernisáží.  

 



 
16 

 
 
 
 

 Program Moje cesta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Taneční a hudební soubory 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Dílna Mladý humanista 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

V roce 2018 jsme úspěšně pokračovali v 
realizaci programu Moje cesta. Program Moje 
cesta vznikl z důvodu zjištěných potřeb a 
nedostatků cílové skupiny dětí a mládeže i jako 
jeden z nástrojů procesu individuálního 
plánování. Obsah programu vychází z 
několikaleté zkušenosti našich pracovníků. 
Program je realizován prostřednictvím dílen, 
které jsou zaměřeny na rozvoj a podporu 
obecných i specifický znalostí a dovedností 
vedoucích ke zvýšení a rozšíření kompetencí s 
důrazem na kompetence volnočasové, 
sociální a kompetence k učení. Nedílnou 
součástí je také orientace na oblast prevence 
nežádoucích společenských jevů, kariérového 
poradenství, finanční gramotnosti, lidských 
práv a společenských norem. Programu se 
v roce 2018 účastnilo 38 dětí. 

 

Celý rok jsme podporovali taneční soubor 
Somnakuni Čercheň z Větřní. Soubor se 
pravidelně scházel, trénoval, zabýval se 
především romským tancem.  Svou činnost 
prezentoval široké veřejnosti. Vystupoval na 
akci Kouzelný Krumlov, účastnil se 
Mezinárodného festivalu Khamoro 2018 
v Praze, kde také vystupoval,  zatančil také na 
námi pořádané charitativní akci. Ve Větřní 
také působil hudební kroužek, který se 
zaměřoval na romské písně. Tento hudební 
kroužek vystupoval na vernisáži výstavy 
Amaro Dživipen. Dále jsme podporovali 
hudební soubor mladých Romů, který se 
zaměřuje především na repertoár romských 
písní. 

 

Náplní dílny byl rozvoj znalostí a vědomostí o kultuře a společenském dění v místě, kde děti žijí, 
rozvoj českého jazyka, vyjadřovacích a komunikačních schopností, posílení romské identity – 
kontakt s romskou kulturou, zejména s literaturou. Děti nahrály další CD Romské pohádky (v 
českém jazyce), rozšiřovaly si vědomosti hraním společenských her. Tato aktivita byla během 
prázdnin doplněna návštěvou zajímavých míst a exkurzí změřených také na téma povolání, ze 
kterých se pořizovaly fotoreportáže. Děti tak získaly nové poznatky, zapojily se do kulturního a 
společenského života, což podpořilo jejich integraci do společnosti. Reportáže jsou obsaženy v 
časopise Amaro Romano Jiloro.  



 
17 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Dílna Tvořivé ruce 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Dílna Hokus Pokus 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Fotbalový kroužek 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

V dílně Tvořivé ruce se děti zabývaly výtvarnou a 
rukodělnou činností. Vyzkoušely si různé výtvarné 
techniky, vyráběly různé výrobky, vánoční ozdoby, 
dekorace apod., pracovaly s různými materiály. 

 

Dílna byla zaměřena na poznatky a témata z oblasti vědy 
a techniky, přírodovědy, ekologie, psychologie. Děti si 
rozšířily vědomosti z těchto tematických okruhů 
prostřednictvím vědomostních her, kvízových soutěží, 
činností na rozvoj osobnosti apod. Děti pracovaly 
samostatně i ve skupině. 

 

Fotbalový kroužek byl realizován od dubna do října ve 
Větřní. Fotbalový kroužek vedl Rudolf Dunka, který s naší 
pomocí uspořádal 11.8.2018 v Černé v Pošumaví fotbalový 
turnaj s doprovodným kulturním programem. Děti z Větřní 
se účastnily v srpnu fotbalového turnaje v Písku, který byl 
pořádán Nadějí o.p.s. Naše družstvo obsadilo 2. místo. 

 



 
18 

 
 
 

 Vzdělávací aktivity 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 Škola nanečisto 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Projektové dny pro ZŠ Kaplická 
 
V roce 2018 jsme pokračovali ve spolupráci se 
Základní praktickou školou v Českém Krumlově 
(ZŠ Kaplická) a připravili pro její žáky 11.6.2018 
projektový den. Tuto školu navštěvuje mnoho 
romských dětí, které žijí v sociálně vyloučených 
nebo sociálním vyloučením ohrožených 
lokalitách. Program byl zaměřen na úpravu 
školního dvora. Dětem se povedly nádherné 
výtvory, při jejichž vytváření si mohly vyzkoušet 
a osvojit mnoho nových technik. Výtvory výrazně 
oživily prostor školního dvora. 
Projektových dnů se účastnilo celkem 47 žáků 
ze ZŠ Kaplická. Některé děti program motivoval 
k dalším návštěvám našich pravidelných aktivit. 
 
 
 

 
Cílem aktivit bylo zlepšení školní úspěšnosti, snížení rizika 
opakování ročníku, pomoc se školní přípravou, doučování, 
příprava na opravné a přijímací zkoušky, úspěšné dokončení 
povinné školní docházky a pomoc ke vstupu na další stupeň 
studia. Děti mohly tuto činnost využít v Českém Krumlově od 
pondělí do čtvrtka a ve Větřní vždy ve středu, kde je již více 
než 3 roky realizován Doučovací kroužek. Tato činnost 
probíhala individuálně nebo v malých skupinách a byla 
zacílena na potřeby dětí. Ve Větřní také s prvňáčky v klubovně 
probíhají aktivity, které jim pomáhají se zvládnutím učiva 1. 
třídy. 
Mnoho dětí si zlepšilo nebo alespoň udrželo školní prospěch. 
Děti z doučovacího kroužku nahrály v rámci dílny Mladý 
humanista CD Romské pohádky.  

V roce 2018 tuto aktivitu využilo 44 dětí. 

 
Cílem aktivity bylo zmírnit handicap dětí (absence předškolní 
výchovy) při vstupu na ZŠ, zlepšení českého jazyka, znalostí 
a dovedností předškoláků, příprava dětí na úspěšné zahájení 
školní docházky. Škola nanečisto byla určena předškolákům 
ve věku 4 – 7 let, které nenavštěvovaly MŠ. Prostřednictvím 
sociálně-pedagogického přístupu jsme u dětí rozvíjeli 
dovednosti a znalosti, které by v jejich věku měly ovládat, ale 
které často postrádaly, učily jsme je dodržovat režim práce a 
volna, přijímat a plnit úkoly a různé role v rámci skupiny, 
zlepšovat český jazyk. Zároveň jsme motivovali rodiče, aby 
dětem pomáhali s přípravou na vstup do základní školy. 
Aktivita byla realizována v Českém Krumlově v Kocírku na 
Vyšehradě 182. Do Školy nanečisto se zapojilo 7 dětí. 

 



 
19 

 
 
 

 Prázdninové aktivity 
 

 
 
 
Prázdninová etapová soutěž výchovně 
vzdělávacího charakteru byla určená dětem 
(zejména romským) ohroženým sociálním 
vyloučením nebo sociálně vyloučených. Soutěž 
zahrnovala aktivity zaměřené na rozšíření 
vědomostí a dovedností a různé soutěžní 
disciplíny a rozšířila nabídku volnočasových aktivit 
během letních prázdnin. Tím přispěla k prevenci 
společensky nežádoucích jevů. Soutěž 
zprostředkovala dětem nové poznatky a zážitky. 
Každá etapa soutěže byla zaměřena na jiné téma 
z různých oblastí života. Děti v jednotlivých 
etapách soutěže postupně sbíraly body. Čím 
častěji se do soutěže zapojily, tím více bodů mohly 
získat. Součástí soutěže byl pětidenní pobyt 
v Zátoni včetně noclehu a stravování. Během soutěže bylo hodnoceno i chování dětí a jejich aktivita. 
Body získané účastí v soutěži děti po vyhodnocení soutěže vyměnily za zajímavé ceny, kterými jsou 
motivované k zapojení do soutěže. Soutěž byla obohacena o poznávací výlety. 
Aktivita byla realizována během letních prázdnin. Do soutěže se zapojilo 31 dětí. 
 
 
 
Jednotlivé etapy soutěže: 
12.7. Etapa první – Lesní království a Aquapark 

Lipno nad Vltavou 
19.7. Etapa druhá – Přespávačka v KoCeRu  
26.7. Etapa třetí – Sportovně relaxační areál 

Hluboká nad Vltavou 
  2.8.  Etapa čtvrtá – Pátrání po klášterních 

záhadách 
6.8.-10.8. Etapa pátá – Pán prstenů v Zátoni 
16.8.  Etapa šestá – Výlet do Nové Pece 
23.8. Etapa sedmá – ZOO Jihlava 
30.8. Vyhlášení výsledků, předání cen 
 
 
 

 
 
 
 



 
20 

 
 
 

 
 
Dalším zpestřením prázdnin byly poznávací výlety a exkurze s dílnou Mladý Humanista. 
 
  7.7. Muzeum čokolády Tábor 
14.7. Řezbář v KoCeRu 
21.7. Exkurze u hasičů 
28.7.  Exkurze do grafitového dolu 
  2.8. Regionální muzeum Český Krumlov 
16.8.  Etapa šestá – Výlet do Nové Pece 
23.8. Etapa sedmá – ZOO Jihlava 
30.8. Vyhlášení výsledků, předání cen 

 
 
 
 



 
21 

 
 
 

 Terénní programy 
 
Službu terénní programy jsme poskytovali osobám žijícím v lokalitách ohrožených sociálním 
vyloučením nebo sociálně vyloučených, které vedou rizikový způsob života nebo jsou tímto 
způsobem života ohroženy a snažili jsme se snížit rizika spojená s tímto způsobem života, 
zprostředkovat kontakt se společenským prostředím, pomoci při obstarávání osobních záležitostí. 
Službu jsme poskytovali v Českém Krumlově, Větřní, Kájově, Chvalšinách, Květušíně, Přídolí a 
Práčově. 
Vycházeli jsme z našich několikaletých zkušeností s prací s romskou komunitou a považovali jsme 
za důležité propojit práci zaměřenou na rozvoj komunity s prací s jednotlivci při řešení jejich 
individuálních problémů. Aplikovali jsme osvědčené metody sociální práce, zejména komunitní práci. 
Prostřednictvím komunitní práce jsme ve Větřní pokračovali v realizaci komunitního projektu 
zaměřeného na úpravu prostředí dvora u dvou bytových domů v Rožmberské ulici.  
 
 

 Komunitní projekt ve Větřní 
 
Komunitní projekt se týkal úprav dvora u bytových domů č.p. 53 a 55 v Rožmberské ulici (SVL) ve 
Větřní. 
Prostřednictvím komunitního projektu zaměřeného na skupinu obyvatel lokality Rožmberská ulice 
jsme se snažili zapojit obyvatele této komunity do aktivit, které je aktivizovaly, zapojily do řešení 
společného problému a jednotliví členové komunity cítili spoluzodpovědnost za celý proces. 
Záměrem projektu bylo pomoci lidem z komunity upravit dvůr tak, aby ho mohli plně využívat. Do 
úprav se zapojili dospělí i děti. Navázali jsme na úpravy provedené v roce 2016 a v projektu 
pokračovali. 
V roce 2016 se podařilo opravit opěrnou zeď mezi dvorem a potokem, realizovat oplocení kolem 
potoka, odvodnit dvůr, osadit houpačku 
(zakoupili jsme certifikovanou houpačku) do 
vyhloubené vany s kačírkem, postavit pískoviště 
a oplotit hotové úpravy. V roce 2017 jsme 
postavili lavičky a venkovní hrazdu.  
V roce 2018 jsme dokončili lavičky, provedli 
nový nátěr všech dřevěných konstrukcí. Do 
pískoviště jsme doplnili písek. Zakoupili jsme 
ještě jednu houpačku se skluzavkou, která byla 
umístěna do oplocené části dvora. Na konci 
roku jsme ještě koupily materiál na opravu části 
oplocení, která bude realizována v roce 2019. 
V upravené části dvora tak můžeme realizovat 
různé akce, například oslavu Mezinárodního 
Dne Romů, Dne dětí apod. 

 
 



 
22 

 
 
 

 Kulturní aktivity 
 
 
 
 

Dne 21.11.2018 jsme pořádali již pátou charitativní akci „Pomáháme čtyřnohým 
kamarádům V“, na které byly prezentovány výstupy naší činnosti a aktivity dětí, které chodí do 

NZDM AUTOŠKOLA. Charitativní akce byla realizována v předsálí Městského divadla Český 
Krumlov. Na akci vystoupily taneční soubor Somnakune Čave, kroužek dětí z Vyšehradu zahrál 
pohádku O perníkové chaloupce a zazpíval několik romských písní, zahrála zde skupina mladých 
Romů Mix Song CK. Dále zde byla prodejní výstavka výrobků dětí z NZDM AUTOŠKOLA a ZŠ 
Kaplická. Bylo zde vystaveno, co děti vyrobily (vánoční ozdoby, plátěné malované tašky, ručně 
vyráběné bločky, voskové svíčky, klíčenky, kamenná těžítka apod.), a také nově vydané CD Romské 
pohádky. Výtěžek akce byl určen na podporu českokrumlovského psího útulku. Částka ve výši 
3 267,- Kč byla předán na akci Psí Vánoce českokrumlovskému psímu útulku. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
23 

 
 
 
 
 

Dne 22.12.2018 proběhla vernisáž výstavy Amaro Dživipen – Romové součástí 
Českokrumlovska, kde byly prezentovány výstupy projektu Amaro Dživipen, zaměřeného na 

život Romů starších 50ti let. Výstava se konala v prostorách českokrumlovských klášterů a byla 
věnována památce nedávno zesnulé Evy Davidové. Výstavu zahájil nový místostarosta Bc. Ivo 
Janoušek a vedoucí klášterů Ing. Kateřina Slavíková. Ředitelka KoCeRa Ing. Dagmar Turnhöferová 
seznámila návštěvníky s obsahem, významem a průběhem realizace projektu. Na paní Evu 
Davidovou a její práci s romskou komunitou krátce vzpomenul Mgr. Jiří Bloch. Vernisáž byla 
doplněna také kulturním programem. Několikrát během večera zazpívaly děti z Větřní staré romské 
písně a zahrál českokrumlovský romský hudební soubor Krumlov Bend. Návštěvníci vernisáže 
shlédli připravené videonahrávky. 

 



 
24 

 
 

 
PREZENTACE ORGANIZACE 

 
 
 
 
KoCeRo svou činnost prezentovalo 30. dubna na akci Kouzelný Krumlov pořádané městem Český 
Krumlov, které se účastnili další organizace z Českého Krumlova a kterou navštívila řada obyvatel 
Českokrumlovska. Širokou veřejnost jsme zde seznámili s posláním společnosti KoCeRo o.p.s., s 
registrovanými sociálními službami NZDM AUTOŠKOLA a Terénní programy ZMĚNA, s náplní 
volnočasových a vzdělávacích aktivit pro děti a mládež a další činností. 

 



 
25 

 
 
 

VÝSTUPY NAŠÍ ČINNOSTI 
 
 
 
 
 

 4 hudební a taneční vystoupení 

 3 vydání časopisu Amaro Romano Jiloro 

 CD Romské pohádky 

 Pětidenní výchovně rekreační pobyt v Zátoni 

 Realizace dalších úprav na dvoře u domů Rožmberská č.p. 53 a 55 ve Větřní 

 Charitativní akce „Pomáháme čtyřnohým kamarádům V“ 

 Výstava Amaro Dživipen 
 
 

 

 
 
 
 
 

SPOLUPRACUJÍCÍ ORGANIZACE 
 
 
 
 

 Městský úřad v Českém Krumlově 

 Město Větřní 

 Probační a mediační služba Český Krumlov 

 ICOS Český Krumlov o.s. 

 DDM Český Krumlov 

 Pedagogicko  - psychologická poradna v Českém Krumlově 

 Základní škola Kaplická v Českém Krumlově 

 OSPOD Český Krumlov 

 Městské divadlo Český Krumlov 

 Psí útulek v Českém Krumlově 

 Kláštery Český Krumlov 

 CheironT Tábor 
 
 
 



 
26 

 
 
 

KONTROLY PROVEDENÉ V ROCE 2018 
 
 
 
 

V roce 2018 byly ve společnosti KoCeRo o.p.s. provedeny následující kontroly: 
 

Předmět kontroly 

Prověření dodržování podmínek stanovených 
v Rozhodnutí č. 04137/2017-KRP o poskytnutí neinvestiční 
dotace na program Prevence sociálního vyloučení a 
komunitní práce na rok 2017 na projekt Cesta ke změně IV 

Pověření ke kontrole Č. 8/2018 

Kontrolní orgán Úřad vlády ČR, nábř.. Eduarda Beneše 4, 118 01 Praha 1 

Datum zahájení kontroly 4.4.2018 

Datum provedení kontroly 27.4.2018 

Datum ukončení kontroly 25.4.2018 

Protokol vydán dne 23.5.2018 

Závěr kontroly 

 
Příjemce dotace použil finanční prostředky k úhradě 
skutečných a uznatelných nákladů hrazených z dotace dle 
schváleného rozpočtu a podmínek Rozhodnutí. 
Příjemce dotace realizoval věcné plnění projektu v souladu 
s podmínkami Rozhodnutí. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
27 

99%

1%

Dotace

Dary

ostatní

 
 

 
EKONOMICKÉ INFORMACE 

 
 
 
 

 Způsob financování společnosti 
 
Celkové náklady na zajištění služeb a chodu společnosti činily v roce 2018 částku ve výši               
2 887 721 Kč. Celkové příjmy dosáhly výše 3 088 810 Kč. Celkové příjmy byly oproti roku 2017 
vyšší o 625 570 Kč. 
 
Převážnou část příjmů tvořily dotace, po zohlednění vratek dotací dosáhly výše 2 839 936 Kč. 
Vráceno bylo 231 732 Kč. Finanční dary činily 20 000 Kč, ostatní příjmy 9 591 Kč. 
 
Jelikož poskytujeme sociální služby terénní programy a nízkoprahové zařízení pro děti a mládež, 
nemáme žádné výnosy z tržeb od úhrad klientů. Výnosy z tržeb z prodeje služeb (pronájem prostor) 
činily v roce 2018 částku ve výši 8 500 Kč.  
 
 
Celkové příjmy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

2,043
2,148 2,123

2,463

2,886

2014 2015 2016 2017 2018

Porovnání celkových příjmů v letech 2014 - 2018 (v milionech Kč)



 
28 

  
 

 Zdroje příjmů v roce 2018 
 
Dotace, granty 
 

Projekt Zdroj  Částka (Kč) 

Účelová dotace z rozpočtu JČ kraje pro 
poskytovatele sociálních služeb (NZDM) 

JČ kraj 

1 430 000 
Čerpáno 

1 205 718 
Vratka 

224 282  

Krajský dotační program na podporu sociálních služeb  JČ kraj 129 000 

Podpora terénních programů v jihočeském kraji IV – 
Terénní programy na území ORP Český Krumlov pro 
cílovou skupinu etnické menšiny doba realizace 
1.4.2016 – 31.12.2018 

JČ kraj 
V roce 2018 

čerpáno 
386 944,29 

Cesta ke změně V Úřad vlády 351 866 

Na barvách duhy MŠMT 398 000  

Rozdáváme radost a pomáháme Ministerstvo kultury 38 000  

Amaro Dživipen Ministerstvo kultury 

50 000   
Čerpáno  

42 550   
Vratka 
7 450  

Moje cesta Nadační fond ALBERT 35 000  

Hurá do KoCeRa Jihočeský kraj 40 000  

V KoCeRu se nenudíme, leccos se tam naučíme Jihočeský kraj 50 000  

Hurá do AUTOŠKOLY Město Č. Krumlov 73 000  

Změna je cesta Město Č. Krumlov 72 000  

Cesta za duhou Město Č. Krumlov 5 000  

Nezabloudím v moři nudy Město Č. Krumlov  5 000  

Rozdáváme radost a pomáháme Město Č. Krumlov 10 000  

Amaro Dživipen Město Č. Krumlov 15 000  

Celkem  3 088 810,29 

Celkem vratky  231 732 

Celkem po vrácení vratek  2 857 078,29 

 

Finanční dary 
 

Dárce Částka 

Obec Větřní 20 000 

Celkem 20 000 
 

Výnosy v roce 2018 
 

Výnosy z prodeje služeb 8 500  

Úroky 87  

Jiné výnosy 1 004 

Celkem:  9 591  

 

Celkové využité příjmy v roce 2018 2 886 669,29 



 
29 

76%

9%

5%

8% 2%

Osobní náklady

Provozní náklady

Služby

Materiál

Ostatní

 
  

 Výdaje v roce 2018 
 
 
 

 Mzdové náklady 1 682 957 

2 197 233 Sociální a zdravotní pojištění 507 999 

Zákonné sociální náklady 6 277 

 Energie 84 545  

272 428 
Opravy a udržování 34 712  

Cestovné 34 671 

Nájem 118 500 

 Ostatní služby 141 574 141 574 

 Spotřeba materiálu 221 472  221 472 

 DHIM a  DNHIM 49 636  

55 014 Nákladové úroky 1 010 

Ostatní náklady 4 368 

Celkové výdaje v roce 2018 2 887 721 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Hospodářský výsledek 
 

Příjmy v roce 2018 2 886 669,29 

Výdaje v roce 2018 2 887 721 

Hospodářský výsledek -1 051,71  

 
 



 
30 

 
 
 

 
 



 
31 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
32 

 



 
33 

 



 
34 

 



 
35 

 



 
36 

 



 
37 

 



 
38 

 



 
39 

 



 
40 

 



 
41 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zpracovatel výroční zprávy 

 
 

Ing. Dagmar Turnhöferová 
 

Ředitelka KoCeRo o.p.s. 
 
 
 

V Českém Krumlově 
 

Dne 27.5.2019 
 
 
 
 
 
 


		2019-05-27T14:19:57+0200
	Dagmar Turnhöferová




